Ano VI - Edição 500 Pág 1  Araguari, 27 de novembro de 2023                                              Edição 623

DECRETO LEGISLATIVO N. 1.310, de 21 de novembro de 2023.

Concede o Diploma de Honra ao Mérito ao Excelentíssimo Se-
nhor JOSÉ EURÍPEDES ROBERTO VIEIRA.

A  Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,
aprova e eu, Presidente, com base no art. 40, inciso IV, da Lei Orgâ-
nica do Município, promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o “Diploma de Honra ao Mérito” ao Ex -
celentíssimo Senhor JOSÉ EURÍPEDES ROBERTO VIEIRA, pelos relevan-
tes serviços prestados ao Município.

Art. 2º A entrega do Diploma será feita em data a ser marcada
de comum acordo entre a Câmara Municipal e o homenageado.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, este Decreto Le-
gislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 21
de novembro de 2023.

Rodrigo Costa Ferreira
Presidente

Ana Lúcia Rodrigues Prado
Primeira-Secretária

__________________________________________________________________
PREGÃO PRESENCIAL

A  CÂMARA MUNICIPAL  DE  ARAGUARI-MG,  situada à Rua Cel.
José  Ferreira  Alves,  n°  758  –  Centro,  nesta  cidade,  torna  público
que, com amparo na Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e
suas alterações posteriores, Lei Federal nº 10.520/2002 de 17 de Ju -
lho de 2002, Decreto Federal nº 3.555 de 08 de agosto de 2000, Lei
Complementar nº 123/2006, Lei Complementar nº 147/2014, Decreto
Federal nº 6.204/07 de 05 de Setembro de 2007, através do Pregoei -
ro e Equipe de Apoio designados pela Portaria-n° GAB 011 de 28 de
abril de 2023, realizará a Licitação na modalidade PREGÃO PRESEN-
CIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando à CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERAÇÃO, GRA-
VAÇÃO E MANUTENÇÃO DE TODO O SISTEMA DE SOM/AUDIO DO
PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI DURANTE AS SES-
SÕES ORDINÁRIAS, EXTRAORDINÁRIAS E REUNIÕES, CONFORME ESPE-
CIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I (TERMO DE REFERÊNCIA), de
acordo com o Edital de Pregão Presencial 013/2023 devendo a pro-
posta e documentação serem entregues  no Plenário  da Câmara
Municipal de Araguari, Comissão de Pregão, no endereço rodapé,
no dia  08 DE DEZEMBRO DE 2023, ATÉ ÀS 08H:30MIN, sendo que o
mesmo será aberto no mesmo dia e horário. Ficam convocados à
competição  licitatória  todos  aqueles  que  tiverem  o  interesse  na
matéria, e que se enquadrarem nas condições estabelecidas no in -
teiro teor do Edital, cujas cópias poderão ser obtidas no endereço
acima mencionado, em qualquer dia útil  e durante o expediente
normal, ou ainda no endereço via internet através do site: www.a -

raguari.mg.leg.br  ou  pelo  email:  licitacao.araguari.mg.leg.br@g-
mail.com. Maiores informações, pelo telefone (034) 3249-1137– De-
partamento de Licitações e Contratos.
__________________________________________________________________

AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2023

A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  ARAGUARI-MG  TORNA  PÚBLICO  O
AVISO  DE  EDITAL  DO  PREGÃO  ELETRÔNICO  N°:  014/2023-  RP:
011/2023 -  OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  PUBLICAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG, PA-
RA SEREM UTILIZADOS AO LONGO DE 12 MESES.  FONTE  TIMES  NEW
ROMAN, TAMANHO 08 E ESPAÇAMENTO ENTRE LINHAS AUTOMÁTICO.
Data da Sessão de Disputa de Preços: Dia 12/12/2023 às 09:00 ho -
ras. Local: www.licitanet.com.br. Para todas as referências de tem-
po será observado o horário de Brasília (DF). O Edital completo en-
contra-se disponível nos sites: https://araguari.mg.leg.br/licitações e
www.licitanet.com.br. Maiores informações no Departamento de Li -
citações e Contratos, na Rua Cel. José Ferreira Alves, nº 758, ou pe -
lo telefone (0**34) 3249-1137. Araguari, 27 de novembro de 2023.
__________________________________________________________________

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI TORNA PÚBLICO O EXTRA-
TO DE HOMOLOGAÇÃO. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS,  MATERIAL  DE  COPA,
COZINHA, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DA CANTINA DESTA CASA DE LEIS,  CONFORME TERMO DE REFERÊN-
CIA. Modalidade: Pregão Presencial (S.R.P.) nº 012/2023, HOMOLO-
GADO, em 27/11/2023, para a proposta da licitante: MARA MARCHI
PACHECO - (Gêneros copa/cozinha, limpeza e higienização – itens:
(01 a 54) com o valor total global de R$ 169.523,62 (Cento e sessen-
ta e nove mil quinhentos e vinte e três reais e sessenta e dois centa -
vos). A íntegra da Ata da Sessão Pública do Pregão, bem como da
homologação  do  presente  certame  encontram-se  nos  autos  do
processo  Pregão  Presencial  012/2023  (S.R.P.)  010/2023  –  Processo
028/2023. Araguari, 27 de novembro de 2023– Rodrigo Costa Ferrei -
ra – Presidente da Câmara Municipal de Araguari.
__________________________________________________________________

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI TORNA PÚBLICO, O EXTRA-
TO DE  HOMOLOGAÇÃO QUE TEM COMO  Objeto:  CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA SOB O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FILMAGENS EM FORMATO DIGI-
TAL HD DAS SESSÕES LEGISLATIVAS ORDINÁRIAS, EXTRAORDINÁRIAS,
AUDIÊNCIAS PÚBLICAS E SESSÕES SOLENES INCLUINDO AS EDIÇÕES E
POSSIBILITANDO A TRANSMISSÃO AO VIVO VIA STREAMING -  INTER-
NET,  CONFORME  DESCRITOS  NO  ANEXO  I  TERMO  DE  REFERÊNCIA.
Modalidade:  Pregão  Presencial  (S.R.P.)  nº  011/2023,  HOMOLOGA-
DO, em 27/11/2023, para a proposta da licitante: MAURI RODRIGUES
DE  SOUSA  FILHO-ME;  com  o  valor  total/global  de  R$  108.000,00
(Cento e oito mil reais). A íntegra da Ata da Sessão Pública do Pre -
gão,  bem  como  da  homologação  do  presente  certame  encon-
tram-se nos autos do processo P.P. (S.R.P.) 011/2023. Araguari, 27 de
novembro de 2023 – Rodrigo Costa Ferreira – Presidente da Câmara
Municipal de Araguari.

EXPEDIENTE:
Presidente: Rodrigo Costa Ferreira
Consultor Jurídico: Dr. Hamilton Flávio de Lima

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Rua Cel. José Ferreira Alves, 758, Centro
Araguari, Minas Gerais. (34)3249-1100

www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br

Instituído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017

Documento Eletrônico

 Assinado digitalmente com
certificação ICP-Brasil.

Para verificar a validade:
https://verificador.iti.gov.br/

http://www.araguari.mg.leg.br/

		2023-11-27T16:30:56-0300
	zelap